
 

 

 

Bu sirküler genel bir yol gösterici olarak değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, bu 

yayına dayanarak uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için İDA YMM  

ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli eylemlerde bulunmak veya bulunmamak nedeniyle doğabilecek 

zararlar nedeniyle, İDA YMM, çalışanları ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya sorumluluk kabul etmemektedirler.  

 

 

Tarih : 18.11.2020 

Sayı : 048 
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Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunda yer alan 

düzenlemeler 

 

 

7256 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun, aşağıdaki konularda düzenlemeler 

içermektedir: 

ALACAKLARIN YENİDEN YAPILANDIRILMASI HAKKINDA DÜZENLEMELER 

7256 Sayılı Kanun kapsamında vergi borçları için yenıden yapılandırılması rehberı 

yayınlanmıştır, konu detayları ile orada yer almaktadır. Sözkonusu rehbere 

ulaşabilmek için lütfen tıklayınız. 

Bunun ötesinde çeşitli vergilerle ilgili önem arzeden düzenlemeler özet olarak aşağıda 

yer almaktadır. 

Yasa konusu yapılandırma kapsamına aşağıdaki kamu alacakları alınmıştır. 

 31.8.2020 tarihinden (bu tarih dahil) önceki dönemlerde tahakkuk eden ve bu 

tarihe kadar verilmesi gereken beyannamelerden doğan vergi, vergi cezaları, 

gecikme faizi ve gecikme zamları, 

 Bu Kanunun yayımı tarihine veya bu Kanunun ilgili hükümlerinde belirtilen 

sürenin sonuna kadar tahakkuk ettiği halde ödenmemiş olan idari para 

cezaları, SGK primleri ve bunlara bağlı gecikme zamları, gecikme faizleri ve 

diğer amme alacakları, 

 31.8.2020 tarihinden önce takip edilen gümrük vergileri, diğer vergi ve mali 

yükümlülükler ile bunlara bağlı gecikme faizi ve gecikme zamları, 

 2020 yılı Ağustos ayı ve önceki aylara ilişkin damga vergisi, özel işlem vergisi 

ve eğitime katkı payı ile bunlara bağlı gecikme zammı alacakları, 

 Belediyelere ait olup 31.8.2020 tarih (bu tarih dahil) ve öncesine ait beyana 

dayanan vergiler ile Emlak vergisi, Çevre temizlik vergisi, su, atıksu, katı atık 

ücret alacakları ile bunlara bağlı gecikme faizi ve gecikme zamları.  

 

https://issuu.com/istanbulsmmmodasi/docs/18112020_7256_sayili_kanun_rehberi?ff
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Buna göre bunlara ilişkin yapılandırmadan faydalanmak isteyen gerçek ve tüzel kişi 

mükellefler, 31.12.2020 tarihine kadar ilgili idareye başvuruda bulunmalıdır. ( 

Cumhurbaşkanı kararı ile başvuru süresi bir defaya mahsus olmak üzere bir aya 

kadar uzatılabilecektir.) 

  

Yapılandırılan tutarların ilk taksitleri, Kanun’da belirtilen Sgk dışındaki diğer 

alacaklar için 31.1.2021 tarihine kadar, SGK alacakları için ise 28.2.2021 tarihine 

kadar ödenecektir. Diğer taksitler ise, bu tarihleri takip eden ikişer aylık dönemler 

halinde azami on sekiz eşit taksitte ödenecektir. Hesaplanan tutarlar peşin veya 

taksitler halinde ödenebilecektir.  İlk taksit ödeme süresi içerisinde peşin olarak 

ödeyeceklere indirim olanakları sağlanmıştır. 

 

VERGİ MEVZUATINA İLİŞKİN KANUNDA YER ALAN DÜZENLEMELER 

7256 Sayılı Kanun kapsamında varlık barışı ve çeşitli vergilere ilişkin getirilen 

esaslar için rehber yayınlanmıştır, konu detayları ile orada yer almaktadır. Sözkonusu 

rehbere ulaşabilmek için lütfen tıklayınız. 

Bunun ötesinde çeşitli vergilerle ilgili önem arzeden düzenlemeler özet olarak aşağıda 

yer almaktadır. 

 

1- Gelir Vergisi Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

GVK’ya eklenen Geçici Madde 93 ile, Yurt dışında bulunan para, altın, döviz, menkul 

kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarını, bu maddedeki hükümler çerçevesinde 

30.6.2021 tarihine kadar Türkiye'deki banka veya aracı kuruma bildiren gerçek ve 

tüzel kişiler, söz konusu varlıkları serbestçe tasarruf edebilirler. Söz konusu varlıklar, 

yurt dışında bulunan banka veya finansal kurumlardan kullanılan ve yürürlük tarihi 

itibarıyla kanuni defterlerde kayıtlı olan kredilerin en geç 30.6.2020'ya kadar 

kapatılmasında kullanılabilir. Bu takdirde, defter kayıtlarından düşülmesi kaydıyla 

borcun ödenmesinde kullanılan varlıklar için Türkiye’ye getirilme şartı aranmaksızın 

bu madde hükümlerinden yararlanılacaktır. Madde kapsamında bildirim veya beyana 

konu edilen varlıklar nedeniyle hiçbir suretle vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı 

yapılmayacaktır. Bu hükümden faydalanılabilmesi için bildirilen varlıkların, 

https://issuu.com/istanbulsmmmodasi/docs/7256__yap_land_rma_yay_n_hali?ff
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bildirimin yapıldığı tarihten itibaren 3 ay içinde Türkiye'ye getirilmesi veya 

Türkiye'deki banka ya da aracı kurumlarda açılacak bir hesaba transfer edilmesi 

şarttır. 

GVK 9. Maddede yapılan düzenleme ile, ayrı bir iş yeri açmaksızın ve sanayi tipi veya 

seri üretim yapabilen makine ve alet kullanmaksızın oturdukları evlerde imal 

ettikleri malları internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden satanların bu 

faaliyetleri esnaf muaflığı kapsamına alınmakta ve bunların elde ettikleri hasılat 

üzerinden tevkif suretiyle vergilendirilmeleri sağlanmaktadır. Bu muafiyetten 

faydalanılabilmesi için vergiden muaf esnaf belgesi alınması, Türkiye’de kurulu 

bankalarda bir ticari hesap açılması, tüm hasılatın münhasıran bu hesap aracılığıyla 

tahsil edilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda elde edilen hasılatın 220.000 TL’yi 

aşması halinde, mükellef izleyen takvim yılı başından itibaren gerçek usulde 

vergilendirilecek ve tekrar bu muafiyetten yararlanamayacaktır. Bu bentte yer alan 

tutar her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 

belirlenen yeniden değerleme oranında arttırılmak suretiyle yeniden belirlenecektir. 

 

GVK 89. Maddede yapılan düzenleme ile, mal ihracatından elde edilen kazançların 

%50’sinin beyannamede bildirilen gelirlerden indirilmesine imkan tanınmıştır. Söz 

konusu indirimden faydalanılabilmesi için bentte belirtilen hasılat ve istihdam 

şartlarının sağlanması gerekmektedir. İhracat kapsamı ağırlık ve tutar itibariyle 

Ticaret Bakanlığınca belli edilen tutarı aşmayan mikro ihracat olarak ifade 

vergilendirileceği hükmolunmuştur. Bu fıkra kapsamında tevkif edilen vergiler 

herhangi bir vergiden mahsup edilemeyecektir. 

GVK’nın 94. Maddesine eklenen fıkra ile, Tam mükellef sermaye şirketlerinin kendi 

hisselerini veya ortaklık paylarını iktisap etmeleri durumunda bunların maddede 

izahı verilen tarihler itibariyle kar payı sayılacağı ve kar payı sayılacak bu tutarların 

%15 vergi tevkifatı ile  

 

2- 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

KV Kanununun 32 maddesinde yapılan düzenleme ile, halka açıklığı, kaydiliği ve 

kurumsallaşmayı teşvik etmek amacıyla bankalar, finansal kiralama şirketleri, 

faktoring şirketleri, finansman şirketleri, ödeme ve elektronik para kuruluşları, 

yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile 

sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri hariç olmak üzere, payları Borsa 
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İstanbul Pay Piyasasında işlem görmek üzere en az %20 oranında ilk defa halka arz 

edilen kurumların paylarının, ilk defa halka arz edildiği hesap döneminden başlamak 

üzere beş hesap dönemine ait kazançlarına kurumlar vergisi oranı 2 puan indirimli 

olarak uygulanacaktır 

 

3- 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanununda Yapılan Düzenlemeler 

 

KDV.si Kanunu’nun Geçici 17. Maddesinde yer alan, dahilde işleme ve geçici kabul 

rejimi kapsamında ihraç edilecek malların üretiminde kullanılacak maddelerin 

tesliminde tecil-terkin uygulaması kapsamında işlem yapılabilmesine yönelik 

düzenlemenin süresi 31.12.2025 tarihine kadar uzatılmıştır.edilen mal ihracatından 

elde edilen kazançlar maddede düzenlenen indirimden yararlanabilecektir. Yazılım, 

tasarım, proje dahil hizmet ihracatı kapsamında elde edilen gelirler düzenleme 

kapsamına alınmamıştır. 

 

KDV.si Kanunu’nun Geçici  23. Maddesinde yer alan, Milli Eğitim Bakanlığına 

bilgisayar ve donanımlarının bedelsiz teslimleri ile bunlara ilişkin yazılım teslimi ve 

hizmetleri, bu mal ve hizmetlerin bağışı yapacak olanlara teslim ve ifasında 

uygulanan katma değer vergisi istisnasına ilişkin düzenlemenin tarihi 31.12.2023’e 

kadar uzatılmıştır. 

 

  

SOSYAL SİGORTALAR ve İŞ HUKUKU MEVZUATINA İLİŞKİN KANUNDA YER 

ALAN DÜZENLEMELER  

7256 Sayılı Kanun kapsamında ış ve sosyal güvenlık yasalarında yapılan yenı 

düzenlemeler ve sgk alacaklarının yenıden yapılandırılması rehberı yayınlanmıştır, 

konu detayları ile orada yer almaktadır. Sözkonusu rehbere ulaşabilmek için lütfen 

tıklayınız. 

Bunun ötesinde konuyla ilgili önem arzeden düzenlemeler özet olarak aşağıda yer 

almaktadır. 

4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa eklenen Ek Madde 7 ile, İşsizlik ödeneğinden 

yararlandırılan kişilerin işsiz kaldıkları sürenin azaltılması ve işgücüne daha çabuk 

geri dönmelerinin teşviki amacıyla, işten ayrılmalarını takip eden 90 gün içerisinde 

işe girilmesi ve 12 ay kesintisiz hizmet akdine tabi olarak çalışılması halinde talepte 

https://archive.ismmmo.org.tr/YAYINLAR/e_kitap/18112020_7256_sayili_kanun.pdf
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bulunanların, işe başladıkları tarihten önce yararlandıkları en son işsizlik ödeneği 

süresi için hesaplanacak uzun vadeli sigorta primi işveren ve sigortalı hisselerinin 

tamamı İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır. 

 

4447 Sayılı Kanuna Geçici 19. Madde ile 1.1.2018 ila 31.12.2020 tarihleri arasında 

sağlanan özel sektör işverenlerince bir önceki yıl ortalamasına ilave istihdam edilen 

kişiler için 12 ay, bu kişinin kadın, genç veya engelli olması durumunda 18 ay süreyle 

sağlanan prim teşvikinin 31.12.2023 tarihine kadar uzatılabilmesi için 

Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir. 

 

4447 Sayılı Kanuna Geçici 21. Madde ile 1.1.2018 ila 31.12.2020 tarihleri arasında 

sağlanan özel sektör işverenlerince bir önceki yıl ortalamasına ilave istihdam edilen 

kişiler için gelir vergisi stopaj teşviki ve damga vergisi desteği uygulamasının 

31.12.2023 tarihine kadar uzatılabilmesi için Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir. 

 

4447 Sayılı Kanunu Geçici Madde 23. Madde kapsamında, koronavirüs salgını 

kaynaklı olarak çalışma sürelerinin azaltılması durumunda çalışanların gelir 

kayıplarını azami ölçüde telafi etmek için kısa çalışma istihdamının başvuru tarihini 

ve/veya kısa çalışma ödeneğinin süresini sektörel olarak ayrı ayrı veya bir bütün 

olarak 30.6.2021 tarihine kadar uzatılabilmesi için Cumhurbaşkanına yetki 

verilmiştir. 

 

4447 Sayılı Kanuna eklenen Geçici Madde 26 kapsamında, 1.7.2020 tarihinden önce 

kısa çalışma başvurusunda bulunan özel sektör işyerlerinde, kısa çalışma 

ödeneğinden veya nakdi ücret desteğinden yararlanan sigortalıların normal çalışma 

düzenine geçirilmesi halinde yararlanılan aylık ortalama gün sayısı ve asgari ücret 

üzerinden hesaplanan sigorta prim tutarlarında ve en fazla üç ay süreyle 

(31.12.2020’ye kadar) sağlanan desteğin uygulama süresinin 30.6.2021 tarihine kadar 

uzatılabilmesi için Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir. 

 

4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa eklenen Geçici Madde 27 ile, İşsiz halde 

bulunan kişilerin yeniden istihdamı ile SGK'ya bildirilmeksizin çalışan kişilerin de 

istihdam edilebilmesi için iş veya hizmet sözleşmesi  1.1.2019-17.4.2020 döneminde 

ahlak ve iyi niyet kurallarına uymayan haller dışında sona erenler ile SGK'ya 

bildirilmeksizin çalışanların iş veya hizmet sözleşmelerinin sona erdiği  veya 

halihazırda çalışmakta oldukları en son özel sektör işverenine başvurmaları ve bu 
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işverenler tarafından fiilen çalıştırılmaları halinde, bu sigortalılar için işverenlere her 

ay SGK’ya ödeyecekleri tüm primlerden mahsup edilmek suretiyle prim ödeme gün 

sayılarının 44,5 TL ile çarpımı sonucu bulunacak tutar kadar destek 

verilecektir.  Başvuruda bulunanlardan işveren tarafından işe alınıp ücretsiz izne 

ayrılanlar için ise günlük 39,24 TL, bu kapsamda olup başvurusunun kabul 

edilmediğini bildirenler için de maddede sayılan şartlar dahilinde hane başına günlük 

34,34 TL destek sağlanacaktır. Bu madde uyarınca destekten yararlanacaklar Geçici 

28’inci Maddede düzenlenen destekten yararlanamayacaklardır. 

 

4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa eklenen Geçici Madde 28 ile, İşverenler 

tarafından Ocak 2019-Nisan 2020 döneminde en az sigortalı bildirimi yapılan aydaki 

yada dönemdeki sigortalı sayısına ilave olarak istihdam edeceği her bir sigortalı için 

her ay bu işverenlerin SGK'ya ödeyecekleri tüm primlerden mahsup edilmek suretiyle 

nakdi ücret desteği sağlanacaktır. Bu destek kapsamda, işe alındığı tarihten itibaren 

fiilen çalıştırılacak sigortalılar için prim ödeme gün sayılarının 44,5 TL ile çarpımı 

sonucu bulunacak tutar, ilave olarak işe alınacaklardan işveren tarafından ücretsiz 

izne ayrılacak olanlara ise günlük 39,24 TL nakdi ücret desteği sağlanacaktır. Yapılan 

ödemelerden damga vergisi  hariç herhangi bir kesinti yapılmayacaktır. 

Cumhurbaşkanı, söz konusu destek ve nakdi destek tutarlarını, maddelerin yürürlük 

tarihinden sonra tespit edilecek asgari ücret artış oranında artırmaya yetkilidir. 

Fondan bu madde kapsamında karşılanan tutarlar, gelir ve kurumlar vergisi 

uygulamalarında gelir, gider ve maliyet unsuru olarak dikkate alınmayacaktır. 

 

4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa eklenen Geçici Madde 29 ile, Koronovirüs 

sebebiyle işverenlerin yaptıkları zorlayıcı sebep gerekçeli kısa çalışma başvurularının 

alınması, değerlendirilmesi ve ödenmesine ilişkin Bakanlığa ve Kurum personeline 

herhangi bir sorumluluk yüklenemez. Bu kapsamda 2020 Ekim ayı ve öncesi döneme 

ait işverenlerin hatalı işlemlerinden kaynaklanan fazla ve yersiz ödemelerden bu 

maddenin yürürlük tarihi itibariyle tahsil edilmemiş olanlar terkin edilir. Tahsil 

edilenler iade ve mahsup edilemez. 

 

İlgili Kanunun Metnine ulaşmak için tıklayınız.  

 

Saygılarımızla 

 

İDA Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/11/20201117-1.htm
mailto:lketenci@idaymm.com
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